

Informazione Regolamentata n. 20211-1-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 27 Marzo 2026 17:39:51	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : PREMIA FINANCE

Utenza - referente : PREMIAN01 - -

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 27 Marzo 2026 17:39:51

Data/Ora Inizio Diffusione : 27 Marzo 2026 17:39:51

Oggetto : Premia Finance Spa - Il CdA approva il progetto di bilancio di esercizio ed il bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di Premia Finance S.p.A. approva il progetto di bilancio di esercizio ed il bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025

- Ricavi delle vendite consolidati pari ad Euro 6.969.221 (16,3% in più rispetto a Euro 5.994.555 al 31 dicembre 2024);
- EBITDA consolidato pari ad Euro 293.511 (+0,2% rispetto a Euro 292.893 al 31 dicembre 2024);
- EBITDA % consolidato pari a 4,2% (rispetto al 4,9% del 31 dicembre 2024);
- EBIT consolidato pari ad Euro 10.971 (-81, 8% rispetto a Euro 60.175 al 31 dicembre 2024);
- Risultato netto consolidato (negativo) pari a Euro -330.091 (rispetto a Euro 302 al 31 dicembre 2024);
- Posizione Finanziaria Netta consolidata negativa (cassa) pari ad Euro 813.409 al 31 dicembre 2025, rispetto a quella negativa (cassa) per Euro 613.914 al 30 giugno 2025 e negativa (cassa) pari a Euro 601.975 al 31 dicembre 2024;
- Patrimonio Netto consolidato pari a Euro 3.022.752 al 31 dicembre 2025, rispetto a Euro 3.467.115 al 31 dicembre 2024;
- Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli azionisti, convocata per il giorno 29 aprile 2026 (in prima convocazione), ed eventuale seconda convocazione in data 30 Aprile 2026, per la destinazione della perdita d'esercizio della Premia Finance S.p.A. pari a Euro 392.176 a nuovo esercizio, in quanto trova copertura nelle riserve del patrimonio netto.

Il Consiglio di Amministrazione, altresì, propone il conferimento dell'incarico per la revisione legale dei conti ai sensi dell'art. 13 del D.lgs. 39/2010 con riferimento agli esercizi 2026-2028.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre verificato i requisiti di indipendenza dell'amministratore indipendente.

Roma, 27 marzo 2026 – Premia Finance SpA (la “Società” o “Premia Finance”), Società di Mediazione Creditizia iscritta agli elenchi OAM al n. M451 attualmente specializzata nella Cessione del Quinto, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana e guidata dall'Amministratore Delegato Gaetano Nardo, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha deliberato l'approvazione del progetto di bilancio d'esercizio e del bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Gaetano Nardo, nel commentare l'andamento del Gruppo, ha dichiarato:

"Il 2025 si chiude con risultati che, pur in un contesto caratterizzato da significative operazioni straordinarie e da un mercato in evoluzione, confermano la solidità del nostro modello operativo. La crescita dei ricavi consolidati, che raggiungono 6,97 milioni di euro, riflette la continuità della nostra capacità di generare valore attraverso il core business della cessione del quinto e delle altre linee di prodotto. La stabilità dell'EBITDA testimonia inoltre l'efficienza della gestione ordinaria, nonostante l'incremento dei costi legati al rafforzamento organizzativo e commerciale.

Il risultato netto risente degli effetti della dismissione della partecipazione in Prestito Più Srl, un'operazione straordinaria che rientra nel più ampio processo di razionalizzazione del perimetro del Gruppo. Positivo il miglioramento della posizione finanziaria netta, che raggiunge 813 mila euro, a conferma della qualità dei flussi generati e della solidità della struttura finanziaria.

Guardiamo al 2026 con un approccio prudente ma fiducioso, focalizzati sul consolidamento delle aree a maggiore marginalità, sullo sviluppo della digitalizzazione dei processi e sul continuo rafforzamento della qualità del servizio. Desidero esprimere un sincero ringraziamento a tutto il team aziendale e alla nostra rete commerciale,

il cui contributo è stato determinante nel sostenere la crescita del Gruppo anche in un anno di rilevanti cambiamenti."

PRINCIPALI RISULTATI AL 31 DICEMBRE 2025

Valori Euro .000	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Variazione	Variazione %
Ricavi delle vendite	6.969,2	5.994,6	974,7	16,3%
EBITDA	293,5	292,9	0,6	0,2%
EBITDA %	4,2%	4,9%	- 0,01	-13,8%
EBIT	11,0	60,2	- 49,2	-81,8%
Risultato netto	- 330,1	0,3	- 330,4	-109401,7%

- Al 31 dicembre 2025 i **ricavi delle vendite e delle prestazioni** pari a Euro 6.969 mila risultano essere composti prevalentemente da provvigioni attive maturate su **cessione del quinto**. I ricavi consolidati delle vendite hanno registrato **un incremento** di circa Euro 975 mila (+16,3%) rispetto al 31 dicembre 2024, principalmente riconducibile al comparto della cessione del quinto. Tale incremento tiene conto sia di un contesto macroeconomico maggiormente favorevole che ha portato alla riduzione dei tassi di interesse e dunque di un maggior accesso al credito (incremento dei volumi intermediati), sia di un aumento della provvigione media attiva, in parte legata ad una maggiore operatività con determinati istituti finanziari. Si rileva comunque una crescita anche delle altre aree di business, quali prestiti personali e mutui, mentre si evince una riduzione nei finanziamenti alle PMI a seguito delle modifiche sul contesto normativo delle garanzie.

Descrizione	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Variazione	Variazione %
Provvigioni su intermediazione CQS	5.779.020	4.876.621	902.399	19%
Provvigioni su intermediazione Prestiti Personali	210.139	179.674	30.465	17%
Provvigioni su intermediazione Mutui	205.337	204.167	1.170	1%
Provvigioni su intermediazione Finanziamento alle PMI	41.887	127.587	- 85.701	-67%
Provvigioni assicurative Premia Insurance srl	12.936	7.654	5.282	69%
Provvigioni su intermediazione CQS Credito Familiare srl	719.912	-	719.912	0%
Provvigioni su intermediazione CQS Prestito Più	-	598.852	- 598.852	0%
Totali	6.969.221	5.994.555	974.675	16%

- EBITDA consolidato al 31 dicembre 2025** è pari ad Euro 294 mila in linea rispetto a Euro 293 mila al 31 dicembre 2024. L'**EBITDA %** è pari al **4,2% in leggero decremento** con il dato al 31 dicembre 2024 pari a 4,9%. Il leggero decremento della marginalità percentuale rispetto all'aumento del fatturato deriva principalmente da un incremento della politica provvigionale passiva volta a creare una rete commerciale e ad un incremento dei costi di struttura e del personale.
- L'**EBIT al 31 dicembre 2025** è pari a circa Euro 11 mila in decremento di circa -82% rispetto ai dati del 31 dicembre 2024, a causa principalmente dell'incremento di costi di ammortamento della controllata Credito Familiare srl. Il reddito operativo riflette ammortamenti di circa Euro 283 mila, principalmente riconducibili alle spese di quotazione ed allo sviluppo delle nuove business unit (avviamento).
- L'**utile netto (negativo)** è pari a -330.091 Euro rispetto alla perdita di esercizio Euro 302 registrata nel 2024, principalmente per effetto della perdita della Capo Gruppo, dovuta ad un aumento della gestione finanziaria legata alla dismissione delle quote di partecipazione della società Prestito Più srl, la quale ha generato una minusvalenza di circa 356 mila euro.

Andamento patrimoniale e finanziario consolidato

Valori Euro .000	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Variazione
Posizione Finanziaria Netta	- 813.409	- 601.975	211.434
Patrimonio Netto	3.022.752	3.467.115	- 444.363

La **Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2025** è negativa (cassa) per Euro 813 mila in incremento di circa Euro 199 mila rispetto al 30 giugno 2025 (negativi Euro 613.914) e di Euro 211 mila rispetto al 31 dicembre 2024 (negativi Euro 601.975), per effetto principalmente di un incremento delle disponibilità liquide legate: alla dinamica del capitale circolante netto operativo; riduzione dell'indebitamento finanziario corrente derivante da una migliore gestione delle passività finanziarie a breve; eliminazione dell'indebitamento finanziario non corrente.

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO	31/12/2025	Variazione 31/12/2025 vs 31/12/2024	31/12/2024	Variazione 31/12/2025 vs 30/06/2025	30/06/2025
A. Cassa	449.350	-6.275	455.625	161.066	288.284
B. Altre disponibilità liquide	0	0	0	0	0
C. Titoli detenuti per la negoziazione	287.641	90.006	197.635	6	287.635
D. Liquidità (A)+(B)+(C)	736.991	83.731	653.260	161.072	575.919
E. Crediti finanziari correnti	83.145	45.449	37.696	7.500	75.645
F. Debiti finanziari correnti	6.727	-1.475	8.202	-18.923	25.650
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	0	0	0	0	0
H. Altri debiti finanziari correnti	0	-12.000	12.000	-12.000	12.000
I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H)	6.727	-13.475	20.202	-30.923	37.650
J. Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(D)-(E)	813.409	142.655	670.754	199.495	613.914
K. Debiti bancari non correnti	0	-13.779	13.779	0	0
L. Obbligazioni emesse	0	0	0	0	0
M. Altri debiti non correnti	0	-55.000	55.000	0	0
N. Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M)	0	-68.779	68.779	0	0
O. Indebitamento finanziario netto (J)-(N)	813.409	211.434	601.975	199.495	613.914

La riduzione delle **immobilizzazioni immateriali** nel bilancio consolidato 2025 pari a 600 mila euro deriva da un diverso perimetro di consolidamento, in quanto nel 2024 sono state rilevate non soltanto le poste patrimoniali di Prestito Più srl ma anche le poste della società Credito Familiare srl.

Il **patrimonio netto complessivo** è pari ad **Euro 3.022 mila** al 31 dicembre 2025, in decremento di euro -444 mila rispetto al 31 dicembre 2024. Di detto importo, euro 2.311.855 sono di pertinenza del Gruppo, mentre Euro 710.897 sono di pertinenza di Terzi. Tale decremento è riconducibile principalmente alla perdita d'esercizio della Premia Finance SpA derivante dall'operazione di dismissione delle quote di Prestito Più srl, la quale ha generato una minusvalenza da partecipazione pari a 356 mila euro, e al relativo consolidamento delle poste solo patrimoniali.

PRINCIPALI EVENTI AVVENUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO

Nel corso dell'esercizio 2025, il Gruppo si è concentrato:

- nella **crescita dei volumi produttivi** della cessione del quinto e degli altri comparti e nell'acquisizione ed ampliamento della propria rete di business con l'obiettivo, di lungo periodo, d'incrementare e consolidare la propria posizione sul mercato;



- nel **supporto alla crescita organica** della società di mediazione creditizia Credito Familiare srl, società attiva nel settore della “cessione del quinto” con un modello di produzione “interna” tramite lead. Tale modello è volto ad acquisire, qualificare e trasformare potenziali contatti in clienti effettivi al fine di ottimizzare la produzione interna, attraverso consulenza e assistenza diretta e personalizzata;
- nella **variazione del capitale sociale** avvenuta in data 26 Marzo 2025 a seguito della sottoscrizione dell’aumento di capitale nell’ambito dell’operazione di acquisizione del 51% di Credito Familiare Società di Mediazione Creditizia s.r.l.;
- nella **operazione di dismissione** delle quote del 51% della società di mediazione creditizia Prestito Più srl attraverso una operazione di permuta con conguaglio, avvenuta in data 22 dicembre 2025.

L’anno 2025 il Gruppo Premia ha registrato un incremento dei volumi intermediati pari a circa 96 milioni di euro +9,4% (Euro +8,2 milioni) rispetto ai 88 milioni circa di euro volumi intermediati del 2024.

PRINCIPALI EVENTI AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL’ESERCIZIO

Non si segnalano ulteriori eventi successivi alla chiusura del 2025 dei quali sia necessaria fornire adeguata informativa.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Rispetto agli eventi successivi alla chiusura del 2025, la società segnala un andamento regolare della gestione. Il Gruppo conferma la strategia di migliorare la propria posizione di mercato nella cessione del quinto e rafforzare gli altri comparti della mediazione attraverso un’azione commerciale di cross-selling, garantendo un’offerta ampia di prodotti finanziari e assicurativi in collaborazione con le società del Gruppo.

DESTINAZIONE DELL’UTILE DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all’Assemblea degli Azionisti di destinare la perdita dell’esercizio della Premia Finance S.p.A., pari a Euro 392.176, a nuovo esercizio, in quanto trova copertura nelle riserve del patrimonio netto.

Verifica dei requisiti dell’amministratore indipendente

In data odierna, il Consiglio di Amministrazione in conformità alle disposizioni di cui all’articolo 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, ha altresì confermato la sussistenza dei requisiti di indipendenza in capo all’Amministratore Paolo Orlando Daviddi, sulla base delle dichiarazioni rese dall’interessato e delle informazioni a disposizione della Società, tenendo conto dei criteri quantitativi e qualitativi di significatività delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione dell’indipendenza approvati dal Consiglio di amministrazione in data 6 maggio 2024.

Proposta di conferimento dell’incarico per la revisione legale dei conti ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. 39/2010 con riferimento agli esercizi 2026-2028

Il Consiglio di Amministrazione della Società, preso atto dell’informativa resa dal Presidente in merito al fatto che, in concomitanza con l’Assemblea chiamata ad approvare il bilancio al 31 dicembre 2025 giungerà a scadenza l’incarico affidato a RSM Società di Revisione e Organizzazione Contabile S.p.A. per la revisione legale dei conti per il triennio 2023-2025, e che è stata avviata la procedura per la selezione del nuovo revisore a cui affidare l’incarico triennale di revisione legale dei conti relativamente al bilancio d’esercizio della Società e di quello consolidato per gli esercizi 2026-2028, nonché l’incarico di revisione contabile limitata del bilancio semestrale consolidato abbreviato per ciascuno dei periodi infrannuali con chiusura dal 30 giugno 2026 al 30 giugno 2028. Le proposte ricevute dalle società di revisione saranno trasmesse al Collegio Sindacale affinché quest’ultimo possa predisporre la propria proposta motivata, in conformità a quanto disposto dall’art. 13, comma 1, del D.lgs. n. 39/2010, che sarà successivamente messa a disposizione dei soci e pubblicata sul sito internet della Società.

**Assemblea**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea degli Azionisti in sede ordinaria, in prima convocazione, per il giorno 29 aprile 2026 e, occorrendo, per il giorno 30 aprile 2026, in seconda convocazione, agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili.

La documentazione a supporto dell'Assemblea sarà disponibile, nei termini di legge e regolamenti applicabili, sul sito internet www.premiafinancespa.it nella sezione Investor Relations, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Comunicati stampa finanziari dell'area Investor Relations del sito www.premiafinancespa.it.

Premia Finance spa

Società di mediazione creditizia iscritta nell'elenco OAM al numero M451 dal 13 Novembre 2018. La Società opera in ambito nazionale sia in convenzione sia fuori convenzione, con Banche e Intermediari Finanziari; si avvale dell'attività di collaboratori commerciali con mandato di agenzia senza rappresentanza e dell'attività di dipendenti a contatto con il pubblico, offrendo le seguenti tipologie di finanziamenti: (i) cessione del quinto dello stipendio e delegazioni di pagamento; (ii) prestiti personali; (iii) mutui; (iv) trattamento di fine servizio; (v) assicurazioni www.premiafinancespa.it

PER MAGGIORI INFORMAZIONI:

IR Premia Finance:

E-mail: ir@premiafinancespa.it

Gaetano Nardo | gaetano.nardo@premiafinancespa.it | +39 339 7423567

Euronext Growth Advisor:

Banca Finnat | Francesco Collettini | e-mail: f.collettini@finnat.it

ALLEGATI

BILANCIO CONSOLIDATO

STATO PATRIMONIALE

Stato Patrimoniale - ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024	Differenza
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:			
1) per decimi già richiesti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per decimi da richiedere	€ 750,00	€ 750,00	€ 0,00
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A):	€ 750,00	€ 750,00	€ 0,00
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 60.728,00	€ 177.549,00	(116.821,00)
3) diritti di brevetto industriale e utilizz. delle opere dell'ingegno:	€ 56.750,00	€ 58.259,00	(1.509,00)
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 11.837,00	€ 12.941,00	(1.104,00)
5) avviamento:	€ 1.218.024,00	€ 1.675.884,00	(457.860,00)
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 1.263,00	€ 19.879,00	(18.616,00)
7) altre:	€ 26.105,00	€ 31.977,00	(5.872,00)
Totale immobilizzazioni immateriali:	€ 1.374.707,00	€ 1.976.489,00	(601.782,00)
II - Immobilizzazioni materiali:			
3) attrezzature industriali e commerciali:	€ 3.875,00	€ 4.667,00	(792,00)
4) altri beni:	€ 202.487,00	€ 200.984,00	€ 1.503,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni materiali:	€ 206.362,00	€ 205.651,00	€ 711,00
III - Immobilizzazioni finanziarie:			
1) Partecipazioni in:			
Totale partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) Crediti:			
Totale crediti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) altri titoli:	€ 0,00	€ 7.933,00	(7.933,00)
4) strumenti finanziari derivati attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie:	€ 0,00	€ 7.933,00	(7.933,00)
Totale immobilizzazioni (B):	€ 1.581.069,00	€ 2.190.073,00	(609.004,00)
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze:			
Totale rimanenze:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II - Crediti:			
1) verso clienti:	€ 1.647.763,00	€ 1.529.554,00	€ 118.209,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 1.647.763,00	€ 1.529.554,00	€ 118.209,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) verso controllanti:	€ 32,00	€ 32,00	€ 0,00
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 bis) crediti tributari:	€ 242.889,00	€ 221.041,00	€ 21.848,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 242.889,00	€ 221.041,00	€ 21.848,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 ter) imposte anticipate:	€ 8.024,00	€ 8.024,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 8.024,00	€ 8.024,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 quater) verso altri:	€ 380.655,00	€ 263.493,00	€ 117.162,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 365.086,00	€ 245.926,00	€ 119.160,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 15.569,00	€ 17.567,00	(1.998,00)
Totale crediti:	€ 2.279.363,00	€ 2.022.144,00	€ 257.219,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
6) altri titoli:	€ 287.641,00	€ 197.635,00	€ 90.006,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	€ 287.641,00	€ 197.635,00	€ 90.006,00
IV - Disponibilità liquide:			
1) depositi bancari e postali:	€ 447.366,00	€ 454.594,00	(7.228,00)
3) danaro e valori in cassa:	€ 1.984,00	€ 1.031,00	€ 953,00
Totale disponibilità liquide:	€ 449.350,00	€ 455.625,00	(6.275,00)
Totale attivo circolante (C):	€ 3.016.354,00	€ 2.675.404,00	€ 340.950,00
D) Ratei e risconti			
ratei e risconti attivi:	€ 200.364,00	€ 179.393,00	€ 20.971,00
Totale ratei e risconti (D):	€ 200.364,00	€ 179.393,00	€ 20.971,00
TOTALE ATTIVO	€ 4.798.537,00	€ 5.045.620,00	(247.083,00)

Stato Patrimoniale - PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024	Differenza
A1) Patrimonio netto di gruppo:			
I - Capitale:	€ 491.193,00	€ 491.193,00	0,00
II - Riserva da sovrapprezzo azioni:	€ 1.530.200,00	€ 1.530.200,00	0,00
III - Riserve di rivalutazione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IV - Riserva legale:	€ 85.196,00	€ 85.196,00	0,00
V - Riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VI - Altre riserve distintamente indicate:	€ 544.669,00	€ 588.265,00	-43.596,00
a) riserva straordinaria:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
b) riserva arrotondamenti euro:	-€ 1,00	-€ 2,00	1,00
c) riserva versamenti c/ copertura perdite:	€ 31.577,00	€ 31.577,00	0,00
d) riserva di consolidamento:	€ 256.690,00	€ 256.690,00	0,00
e) altre riserve: (riserva vinc.aum.cap.secondo piano stock op. 25/30+ris.az.proprie)	€ 256.403,00	€ 300.000,00	-43.597,00
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo:	-€ 16.489,00	-€ 17.605,00	1.116,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio:	-€ 322.914,00	€ 8.055,00	(330.969,00)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
Totale patrimonio netto di gruppo (A1):	€ 2.311.855,00	€ 2.685.304,00	-373.449,00
A2) Patrimonio netto di terzi:			
I - Capitale e riserve di terzi:	€ 718.074,00	€ 789.564,00	(71.490,00)
II - Utile (perdite) di terzi:	-€ 7.177,00	-€ 7.753,00	€ 576,00
Totale patrimonio netto di terzi (A2):	€ 710.897,00	€ 781.811,00	-€ 70.914,00
Totale patrimonio netto consolidato (A):	€ 3.022.752,00	€ 3.467.115,00	-€ 444.363,00
B) Fondi per rischi e oneri:			
Totale per rischi e oneri (B):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:			
1) fondo T.F.R.:	€ 156.455,00	€ 112.919,00	€ 43.536,00
Totale fondo T.F.R. (C):	€ 156.455,00	€ 112.919,00	€ 43.536,00
D) Debiti:			
3) debiti verso soci per finanziamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso banche:	€ 6.727,00	€ 21.981,00	(15.254,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 6.727,00	€ 8.202,00	(1.475,00)
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 13.779,00	(13.779,00)
5) debiti verso altri finanziatori:	€ 240,00	€ 0,00	€ 240,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 240,00	€ 0,00	€ 240,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori:	€ 1.089.618,00	€ 833.578,00	€ 256.040,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 1.089.618,00	€ 833.578,00	€ 256.040,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) debiti rappresentati da titoli di credito:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9) debiti verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
10) debiti verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11 bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) debiti tributari:	€ 1.238,00	€ 2.023,00	(785,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 1.238,00	€ 2.023,00	(785,00)
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 228.249,00	€ 226.948,00	€ 1.301,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 228.249,00	€ 226.948,00	€ 1.301,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
14) altri debiti:	€ 289.606,00	€ 336.537,00	(46.931,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 289.606,00	€ 281.537,00	€ 8.069,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 55.000,00	(55.000,00)
Totale debiti (D):	€ 1.615.678,00	€ 1.421.067,00	€ 194.611,00
E) Ratei e risconti			
ratei e risconti passivi:	€ 3.652,00	€ 44.519,00	(40.867,00)
Totale ratei e risconti passivi:	€ 3.652,00	€ 44.519,00	(40.867,00)
TOTALE PASSIVO	€ 4.798.537,00	€ 5.045.620,00	(247.083,00)

CONTO ECONOMICO

Conto Economico	31/12/2025	31/12/2024	Differenza
A) Valore della produzione:			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni:	€ 6.969.221,00	€ 5.994.555,00	€ 974.666,00
5) altri ricavi e proventi:	€ 124.948,00	€ 70.551,00	€ 54.397,00
di cui, contributi in conto esercizio	€ 43.421,00	€ 43.421,00	€ 0,00
Totale valore della produzione (A):	€ 7.094.169,00	€ 6.065.106,00	€ 1.029.063,00
B) Costi della produzione:			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 11.280,00	€ 8.783,00	€ 2.497,00
7) per servizi:	€ 5.468.139,00	€ 4.681.584,00	€ 786.555,00
8) per godimento di beni di terzi:	€ 209.043,00	€ 200.734,00	€ 8.309,00
9) per il personale:			
a) salari e stipendi:	€ 636.706,00	€ 529.348,00	€ 107.358,00
b) oneri sociali:	€ 169.740,00	€ 161.490,00	€ 8.250,00
c) trattamento di fine rapporto:	€ 57.578,00	€ 28.477,00	€ 29.101,00
d) trattamento di quiescenza e simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) altri costi:	€ 47.327,00	€ 49.822,00	(2.495,00)
Totale costi per il personale:	€ 911.351,00	€ 769.137,00	€ 142.214,00
10) ammortamenti e svalutazioni:	€ 282.540,00	€ 232.718,00	€ 49.822,00
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	€ 255.445,00	€ 226.592,00	€ 28.853,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	€ 27.095,00	€ 6.126,00	€ 20.969,00
14) oneri diversi di gestione:	€ 200.845,00	€ 111.975,00	€ 88.870,00
Totale costi della produzione (B)	€ 7.083.198,00	€ 6.004.931,00	€ 1.078.267,00
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B):	€ 10.971,00	€ 60.175,00	(49.204,00)
C) Proventi e oneri finanziari:			
15) proventi da partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
16) altri proventi finanziari:	€ 297,00	€ 16.506,00	(16.209,00)
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) proventi diversi dai precedenti:	€ 297,00	€ 16.506,00	(16.209,00)
i) da terzi:	€ 297,00	€ 16.506,00	(16.209,00)
17) interessi e altri oneri finanziari:	€ 279.414,00	€ 4.633,00	€ 274.781,00
i) verso terzi:	€ 100,00	€ 4.633,00	(4.533,00)
ii) verso imprese controllate non consolidate:	€ 279.314,00	€ 0,00	€ 279.314,00
17 bis) utili e perdite su cambi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale Proventi ed oneri finanziari (C)	-€ 279.117,00	€ 11.873,00	(290.990,00)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:			
18) rivalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
19) svalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie (D):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Risultati prima delle imposte	-€ 268.146,00	€ 72.048,00	(340.194,00)
20) imposte sul reddito dell'esercizio:	€ 61.945,00	€ 71.746,00	(9.801,00)
20-a) imposte anticipate	€ 0,00	-€ 4.184,00	€ 4.184,00
20-b) imposte differite	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
21) UTILE (PERDITE) CONSOLIDATE DELL'ESERCIZIO:	-€ 330.091,00	€ 302,00	(330.393,00)
21-a) Risultato di pertinenza del gruppo	-€ 322.914,00	€ 8.055,00	
21-b) Risultato di pertinenza dei terzi	-€ 7.177,00	-€ 7.753,00	

RENDICONTO FINANZIARIO

Rendiconto Finanziario, metodo Diretto		2025	2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)			
Incassi da clienti		6851012	5521887
Altri incassi		-37031	-40590
(Pagamenti a fornitori per acquisti)		244760	273345
(Pagamenti a fornitori per servizi)		-5677182	-4882318
(Pagamenti al personale)		-853773	-740660
(Altri pagamenti)		-246144	-62917
(Imposte pagate sul reddito)		-62730	-73429
Interessi incassati/(pagati)		-279117	11873
Dividendi incassati			
	Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	-60205	7191
		53002	11700
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
<i>Immobilizzazioni materiali</i>			
(Investimenti)		-27806	-148905
Disinvestimenti		0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			
(Investimenti)		0	-1315794
Disinvestimenti		346337	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>			
(Investimenti)		7933	-1933
Disinvestimenti		0	-1933
		7933	0
<i>Attività Finanziarie non immobilizzate</i>			
(Investimenti)		-143008	54951
Disinvestimenti		-143008	0
		0	54951
<i>(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)</i>			
<i>Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>			
	Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	183456	-1411681
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento			
<i>Mezzi di terzi</i>			
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche		-1475	3025
Accensione finanziamenti		0	0
(Rimborso finanziamenti)		-13779	-5484
<i>Mezzi propri</i>			
Aumento di capitale a pagamento		0	10838
(Rimborso di capitale)			
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie		0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		-114272	1137985
	Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-129526	1146364
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)		-6275	-258126
Disponibilità liquide a inizio esercizio			
Depositi bancari e postali		454594	709958
Assegni		0	0
Danaro e valori in cassa		1031	3794
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio		455625	713752
Disponibilità liquide a fine esercizio			
Depositi bancari e postali		447366	454594
Assegni		0	0
Danaro e valori in cassa		1984	1031
Totale disponibilità liquide a fine esercizio		449350	455626

ALLEGATI

BILANCIO D'ESERCIZIO

STATO PATRIMONIALE

Stato Patrimoniale - ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024	Differenza
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:			
1) per decimi già richiesti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per decimi da richiedere	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 56.775,00	€ 173.958,00	(117.183,00)
3) diritti di brevetto industriale e utiliz. delle opere dell'ingegno:	€ 52.516,00	€ 52.967,00	(451,00)
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 10.830,00	€ 11.664,00	(834,00)
5) avviamento:	€ 39.244,00	€ 78.488,00	(39.244,00)
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 18.616,00	(18.616,00)
7) altre:	€ 25.305,00	€ 31.977,00	(6.672,00)
Totale immobilizzazioni immateriali:	€ 184.670,00	€ 367.670,00	(183.000,00)
II - Immobilizzazioni materiali:			
3) attrezzature industriali e commerciali:	€ 3.875,00	€ 4.667,00	(792,00)
4) altri beni:	€ 85.078,00	€ 67.625,00	€ 17.453,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni materiali:	€ 88.953,00	€ 72.292,00	€ 16.661,00
III - Immobilizzazioni finanziarie:			
1) Partecipazioni in:			
Totale partecipazioni:	€ 526.935,00	€ 966.974,00	(440.039,00)
2) Crediti:			
Totale crediti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) altri titoli:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) strumenti finanziari derivati attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie:	€ 526.935,00	€ 966.974,00	(440.039,00)
Totale immobilizzazioni (B):	€ 800.558,00	€ 1.406.936,00	(606.378,00)
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze:			
Totale rimanenze:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II - Crediti:			
1) verso clienti:	€ 1.460.986,00	€ 1.279.727,00	€ 181.259,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 1.460.986,00	€ 1.279.727,00	€ 181.259,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) verso imprese controllate:	€ 20.951,00	€ 60.831,00	(39.880,00)
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 20.951,00	€ 60.831,00	(39.880,00)
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) verso controllanti:	€ 32,00	€ 32,00	€ 0,00
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 bis) crediti tributari:	€ 216.765,00	€ 193.174,00	€ 23.591,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 216.765,00	€ 193.174,00	€ 23.591,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 ter) imposte anticipate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 quater) verso altri:	€ 302.363,00	€ 223.201,00	€ 79.162,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 286.794,00	€ 207.634,00	€ 79.160,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 15.569,00	€ 15.567,00	€ 2,00
Totale crediti:	€ 2.001.097,00	€ 1.756.965,00	€ 244.132,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
6) altri titoli:	€ 287.641,00	€ 197.635,00	€ 90.006,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	€ 287.641,00	€ 197.635,00	€ 90.006,00
IV - Disponibilità liquide:			
1) depositi bancari e postali:	€ 445.314,00	€ 416.648,00	€ 28.666,00
3) danaro e valori in cassa:	€ 1.980,00	€ 935,00	€ 1.045,00
Totale disponibilità liquide:	€ 447.294,00	€ 417.583,00	€ 29.711,00
Totale attivo circolante (C):	€ 2.736.032,00	€ 2.372.183,00	€ 363.849,00
D) Ratei e risconti			
ratei e risconti attivi:	€ 175.993,00	€ 164.512,00	€ 11.481,00
Totale ratei e risconti (D):	€ 175.993,00	€ 164.512,00	€ 11.481,00
TOTALE ATTIVO	€ 3.712.583,00	€ 3.943.631,00	(231.048,00)

Premiafinance[®] SpA

Società di Mediazione Creditizia

Stato Patrimoniale - PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024	Differenza
A) Patrimonio netto:			
I - Capitale:	€ 491.193,00	€ 491.193,00	0,00
II - Riserva da sovrapprezzo azioni:	€ 1.530.200,00	€ 1.530.200,00	0,00
III - Riserve di rivalutazione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IV - Riserva legale:	€ 89.425,00	€ 86.078,00	3.347,00
V - Riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VI - Altre riserve distintamente indicate:	€ 368.337,00	€ 348.342,00	19.995,00
a) riserva straordinaria:	€ 80.357,00	€ 16.767,00	63.590,00
b) riserva arrotondamenti euro:	€ 0,00	€ 2,00	2,00
c) riserva versamenti soci/capitale:	€ 31.577,00	€ 31.577,00	0,00
d) altre riserve:	€ 256.403,00	€ 300.000,00	-43.597,00
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio:	-€ 392.176,00	€ 66.937,00	(459.113,00)
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
Totale patrimonio netto (A):	€ 2.086.979,00	€ 2.522.750,00	-435.771,00
B) Fondi per rischi e oneri:			
Totale per rischi e oneri (B):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:			
1) fondo T.F.R.:	€ 129.105,00	€ 91.812,00	€ 37.293,00
Totale fondo T.F.R. (C):	€ 129.105,00	€ 91.812,00	€ 37.293,00
D) Debiti:			
3) debiti verso soci per finanziamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso banche:	€ 0,00	€ 4.553,00	(4.553,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 4.553,00	(4.553,00)
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) debiti verso altri finanziatori:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori:	€ 1.011.716,00	€ 783.262,00	€ 228.454,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 1.011.716,00	€ 783.262,00	€ 228.454,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) debiti rappresentati da titoli di credito:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9) debiti verso imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
10) debiti verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11 bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) debiti tributari:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 217.467,00	€ 207.001,00	€ 10.466,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 217.467,00	€ 207.001,00	€ 10.466,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
14) altri debiti:	€ 263.873,00	€ 289.734,00	(25.861,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 263.873,00	€ 234.734,00	€ 29.139,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 55.000,00	(55.000,00)
Totale debiti (D):	€ 1.493.056,00	€ 1.284.550,00	€ 208.506,00
E) Rate e risconti			
rate e risconti passivi:	€ 3.443,00	€ 44.519,00	(41.076,00)
Totale rate e risconti passivi:	€ 3.443,00	€ 44.519,00	(41.076,00)
TOTALE PASSIVO	€ 3.712.583,00	€ 3.943.631,00	(231.048,00)

CONTO ECONOMICO

Conto Economico	31/12/2025	31/12/2024	Differenza
A) Valore della produzione:			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni:	€ 6.236.382,00	€ 5.388.099,00	€ 848.283,00
5) altri ricavi e proventi:	€ 124.938,00	€ 70.508,00	€ 54.430,00
di cui contributi in conto esercizio	€ 43.421,00	€ 0,00	€ 43.421,00
Totale valore della produzione (A):	€ 6.361.320,00	€ 5.458.607,00	€ 902.713,00
B) Costi della produzione:			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 7.187,00	€ 6.025,00	€ 1.162,00
7) per servizi:	€ 5.045.108,00	€ 4.296.076,00	€ 749.032,00
8) per godimento di beni di terzi:	€ 181.366,00	€ 170.844,00	€ 10.522,00
9) per il personale:			
a) salari e stipendi:	€ 533.702,00	€ 406.528,00	€ 127.174,00
b) oneri sociali:	€ 138.138,00	€ 137.369,00	€ 769,00
c) trattamento di fine rapporto:	€ 38.650,00	€ 20.478,00	€ 18.172,00
d) trattamento di quiescenza e simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) altri costi:	€ 17.602,00	€ 17.984,00	(382,00)
Totale costi per il personale:	€ 728.092,00	€ 582.359,00	€ 145.733,00
10) ammortamenti e svalutazioni:	€ 193.837,00	€ 184.926,00	€ 8.911,00
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	€ 183.001,00	€ 178.930,00	€ 4.071,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	€ 10.836,00	€ 5.996,00	€ 4.840,00
14) oneri diversi di gestione:	€ 188.837,00	€ 94.679,00	€ 94.158,00
Totale costi della produzione (B):	€ 6.344.427,00	€ 5.334.909,00	€ 1.009.518,00
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B):	€ 16.893,00	€ 123.698,00	(106.805,00)
C) Proventi e oneri finanziari:			
15) proventi da partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
16) altri proventi finanziari:	€ 297,00	€ 16.414,00	(16.117,00)
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) proventi diversi dai precedenti:	€ 297,00	€ 16.414,00	(16.117,00)
i) da terzi:	€ 297,00	€ 16.414,00	(16.117,00)
17) interessi e altri oneri finanziari:	€ 356.541,00	€ 4.223,00	€ 352.318,00
i) verso terzi:	€ 99,00	€ 4.223,00	(4.124,00)
ii) verso imprese controllate:	€ 356.442,00	€ 0,00	€ 356.442,00
17 bis) utili e perdite su cambi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale Proventi ed oneri finanziari (C):	-€ 356.244,00	€ 12.191,00	(368.435,00)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:			
18) rivalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
19) svalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie (D):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Risultati prima delle imposte	-€ 339.351,00	€ 135.889,00	(475.240,00)
20) imposte sul reddito dell'esercizio:	€ 52.825,00	€ 68.952,00	(16.127,00)
20-a) imposte anticipate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
20-b) imposte differite	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO:	-€ 392.176,00	€ 66.937,00	(459.113,00)

RENDICONTO FINANZIARIO

Rendiconto Finanziario, metodo Indiretto

	2025	2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	-392.176	66.937
Imposte sul reddito	52.825	68.952
Interessi passivi/(attivi)	356.541	-12.191
(Dividendi)	-297	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	16.893	123.698
<i>netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	38.650	20.478
Ammortamenti delle immobilizzazioni	193.837	184.926
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel ca	232.487	205.404
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	249.380	329.102
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-181.259	-389.857
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	228.454	251.721
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	-11.481	8.798
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-41.076	-42.323
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	-63.919	-25.313
Totale variazioni del capitale circolante netto	-69.281	-196.974
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	180.099	132.128
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	-356.244	12.191
(Imposte sul reddito pagate)	-68.952	-68.231
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	-1.357	-14.936
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
Totale altre rettifiche	-426.553	-70.976
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	-246.454	61.152
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	-27.497	-16.001
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	0	-57.594
Disinvestimenti	1.779	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	-503.873
Disinvestimenti	440.039	0
<i>Attività Finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	-90.006	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	324.315	-577.468
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-4.553	4.553
Accensione finanziamenti	0	55.000
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	10.838
Versamento azionisti a titolo sovrapprezzo azioni	0	162.563
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	-43.597	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-48.150	232.954
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	29.711	-283.362
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	416.648	700.945
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	935	0
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	417.583	700.945
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	445.314	416.648
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	1.980	935
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	447.294	417.583

